
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CITTA' DI ABANO TERME 
PROVINCIA DI PADOVA 

O 

DETERMINAZIONE 
 

Copia 
 
 
 

SETTORE: III SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO 
SERVIZIO: PL - SUAP - Commercio 
 

 
 

DETERMINA N°  163 del 04/03/2024 
 

OGGETTO: 
BANDO PER L’ORGANIZZAZIONE DI MERCATINI CON L’UTILIZZO DELLE CASETTE IN 
LEGNO NEL PARCO URBANO TERMALE  NEL CORSO DELL’ANNO 2024 - NOMINA 
COMMISSIONEBANDO PER L’ORGANIZZAZIONE DI MERCATINI CON L’UTILIZZO 
DELLE CASETTE IN LEGNO NEL PARCO URBANO TERMALE  NEL CORSO DELL’ANNO 
2024 - NOMINA COMMISSIONE 

 
 
 
 

Addì, 04/03/2024 
 

Settore: 
 III SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO 

MINOZZI LEONARDO 
 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RICHIAMATE: 
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il documento 

unico di programmazione (DUP) 2024-2026; 
- la Delibera del Consiglio Comunale n.56 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario triennio 2024-2026; 
- la Delibera della Giunta Comunale n. 209 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario in termini di competenza per il triennio 2024-2026 ed in 
termini di cassa per l'esercizio finanziario 2024; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 28.04.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del piano 
integrato attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025”, comprensivo del Piano triennale prevenzione 
corruzione, del Piano della performance e del Piano Azioni Positive 2023/2025; 

- la Delibera n. 212 del 12.11.2019 ad oggetto: “Approvazione del “Protocollo di legalità ai fini della 
prevenzione dei tentativi di infiltrazione della Criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture” in vigore a decorrere dal 17.09.2019; 

- la delibera di C.C. n.44 del 30/07/2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento per la scelta del 
contraente negli affidamenti di lavori, servizi e forniture ex art.36, comma 2 lettera a) e b) del D.Lgs. 
50/2016”; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con atto del Consiglio Comunale n. 67 in data 
10/11/2009” e ss.mm.ii.; 

- l’art. 2, comma 33 e l’art.17, comma 1 del D.P.R. 62/2013 Regolamento recante il Codice di 
Comportamento dei Dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 165/2001; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 28/12/2021 con la quale è stato adottato il nuovo 
“Codice di comportamento dei dipendenti”, aggiornato alle nuove Linee Guida di cui alla delibera 
ANAC n. 177/2020, pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

VISTE: 
- la l’informativa di G.C. n. 206 del 18.12.2023 avente ad oggetto: “BANDO PER LA 

REALIZZAZIONE DI MERCATINI IN PARCO URBANO TERMALE NEL CORSO 
DELL'ANNO 2024" con la quale sono state date le direttive per la pubblicazione dell’Avviso 
Pubblico per la realizzazione di mercatini a tema da svolgersi nel Parco Urbano Termale mediante 
l’utilizzo delle casette in legno Termale nei giorni di venerdì, sabato e domenica dell’anno 2024 (a 
far data dal 15.03.2024), durante i periodi festivi e nei seguenti periodi individuati 
dall’Amministrazione Comunale: 
- MERCATINO DI PASQUA dal 28.03.2024 al 01.04.2024; 
- MERCATINO DEI FIORI dal 30.04.2024 al 05.05.2024; 
- MERCATINI SERALI giugno, luglio e agosto (due week end consecutivi); 
- MERCATINO DI HALLOWEEN dal 30.10.2024 al 03.11.2024; 
- MERCATINO DELL’IMMACOLATA dal 06.12.2024 al 08.12.2024; 
- MERCATINO DI NATALE dal 13.12.2024 al 06.01.2025; 
ad esclusione dei periodi di seguito elencati: dal 24.04.2024 al 28.04.2024 - dal 17.05.2024 al 
19.05.2024 - dal 31.05.2024 al 09.06.2024; 

- la Determinazione n. 92 del 08.02.2024 con la quale è stato pubblicato l’AVVISO PUBBLICO PER 
L'ORGANIZZAZIONE NEL CORSO DELL'ANNO 2024 DI MERCATINI A TEMA NEL PARCO 
URBANO TERMALE CON UTILIZZO DELLE CASETTE IN LEGNO” ed in particolare l’art. 6 
che prevede la nomina di una commissione per la valutazione delle offerte; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";  
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti del Sindaco con i quali ha provveduto ad assegnare le seguenti 
funzioni dirigenziali: 

- all’Arch. Leonardo Minozzi, con decorrenza dal 01.11.2022 e con prot. n. 39885/2022, le funzioni di 
dirigente del 3° settore “Governo del Territorio” ai sensi dell’art. 110 – co. 1 del D.Lgs.vo 267/00, 
dell’art. 33 – co. 4 dello Statuto Comunale vigente e dell’art. 15 bis del Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

- alla Dott.ssa Rossella Menin, con decorrenza dal 01.10.2022, con Prot. n. 36723 del 03/10/2022, le 
funzioni dirigenziali relative al 2° Settore "Risorse Umane e Ciclo della Performance, Ragioneria, 
Economato, Tributi, Servizi Educativi, Servizi Sociali, Sport, Biblioteca, Musei e Manifestazioni, 
Termalismo, Associazioni”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’atto di incarico a P.O. “Attività Produttive” prot. n. 2144 del 16.01.2024; 
PRECISATO che l’esecutività del presente provvedimento è condizionata al rilascio del visto di regolarità 
contabile; 
ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 3 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2. di nominare, come specificato in premessa per la valutazione delle offerte pervenute per 

l’organizzazione di mercatini a tema con l’utilizzo delle casette in legno nel Parco Urbano Termale 
durante tutti i venerdì, sabato e domenica dell’anno 2024 (ad esclusione dei seguenti periodi: dal 
24.04.2024 al 28.04.2024 - dal 17.05.2024 al 19.05.2024 - dal 31.05.2024 al 09.06.2024); inoltre 
l’Amministrazione ha previsto la realizzazione dei mercatini a tema fisso e precisamente: 
- MERCATINO DI PASQUA dal 28.03.2024 al 01.04.2024; 
- MERCATINO DEI FIORI dal 30.04.2024 al 05.05.2024; 
- MERCATINI SERALI giugno, luglio e agosto (due week end consecutivi); 
- MERCATINO DI HALLOWEEN dal 30.10.2024 al 03.11.2024; 
- MERCATINO DELL’IMMACOLATA dal 06.12.2024 al 08.12.2024; 
- MERCATINO DI NATALE dal 13.12.2024 al 06.01.2025; 
i seguenti componenti della Commissione: 
o Presidente: Dott.ssa Francesca Aufiero, responsabile Uff. SUAP/Attività Produttive; 
o Componente esperto: Dott.ssa Sabrina Vannini Uff. Associazioni; 
o Componente esperto: Amm.va Chiara Franchin Uff. SUAP/Attività produttive esperta in gestione 

commercio su aree pubbliche, dipendente di questo Ente; 
svolge funzioni di segretario il Sig. Paolo Libero; 

3. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 
http://www.abanoterme.net/amministrazione-trasparente.html con l'applicazione delle disposizioni di 
cui al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

http://www.abanoterme.net/amministrazione-trasparente.html


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Abano Terme.  Responsabile Procedimento: GAROFOLIN FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


